


Edição 1.444 | Ano 9
02 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONCORRÊNCIA
AVISO DE ANULAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ANULAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
HOMOLOGACAO/RATIFICACAO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TIIEEHE3-XW0CEXOX-NQV28NHR-Y2OJX6AR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR32-2021

Torna público  objeto: Contratação de sociedade empresarial  especializada no fornecimento de

equipamentos  e  utensílios  domésicos  para  atender  as  necessidades  das  secretarias  deste

município, dia 16/08/2021 às 10h, reirada edital: junto a CPL do município, 08h às 13h ou no site

htps://doem.org.br/ba/alcobaca ,  “editais”  –  licitacaoalcobaca2021@hotmail.com  –  Givaldo

Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.444 | Ano 9
02 de agosto de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: TIIEEHE3-XW0CEXOX-NQV28NHR-Y2OJX6AR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE ATA 004/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  PREGÃO  PRESENCIAL  SRP,  VISANDO  A  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  COLETA,  TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS ORIUNDOS DOS SERVIÇOS DE
SAÚDE  DOS  GRUPOS  A,  B  E  E,  GERADOS  PELAS  UNIDADES  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  DESTE  MUNICÍPIO.  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES,
QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES DESCRITOS NO EDITAL, NO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO GLOBAL.
COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA:  Fica  registro  o  menor  preço para  o  lote  abaixo,  em favor  da empresa

licitante  TRRR  SANEAMENTO  E  GESTÃO  AMBENTAL  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº

10.486.497/0001-53.

LOTE 1

ITEM DESCRIÇÃO DOS
SERVIÇOS

MARCA QT QT.

MESES

VLR.UNIT
MENSAL

VLR.
TOTAL 12
MESES 

1 Serviços

especializados  de

coleta,  transporte,

tratamento  a

destinação  final  dos

resíduos  oriundos  de

saúde dos grupos A, E

e B gerados pelo PSF

SEDE 01 do Município

de  Alcobaça,  em  02

bombonas  de  200

litros.

Própria 240 12 R$ 240,00 R$ 57.600,00

VALOR TOTAL: R$ 57.600,00

Data de validade: 28/04/2021 a 28/04/2022

Alcobaça/BA, 28 de abril de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.444 | Ano 9
02 de agosto de 2021

Página 4

REPUBLICAÇÃO EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: TIIEEHE3-XW0CEXOX-NQV28NHR-Y2OJX6AR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE ATA 005/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  MENOR PREÇO POR LOTE
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR
LOTE,  VISANDO  FUTURA(S)  E  EVENTUAL(IS)  CONTRATAÇÃO(ÕES)  DE  EMPRESA(S)
ESPECIALIZADA(S)  EM  LOCAÇÃO(ÕES)  DE  MAQUINA(S)  E  EQUIPAMENTOS  AUTOMOTORES,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO ,PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
TIPO “.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os lotes 02.03 e 04 abaixo, em favor da
empresa  licitante  SAIN  SERVIÇOS  PROFISSIONAIS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº
17.848.017/0001-04.

LOTE 2

ITEM QUANT. UNID NOME DOS SERVIÇOS DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VLR. UNIT. 
R$

VLR. TOTAL  
MENSAL R$

00001 35 UND VEÍCULO  COM
CAPACIDADE  05
PASSAGEIROS

VEÍCULO  COM  CAPACIDADE  05
PASSAGEIROS,  04  PORTAS  E
SISTEMA DE SOM AM/FM - ANO DE
FABRICAÇÃO  ACIMA  DE  2014
(SEGURO E ENCARGOS)

3.950,00 138.250,00 

00002 05 UND VEÍCULO  COM
CAPACIDADE  05
PASSAGEIROS

VEÍCULO  COM  CAPACIDADE  05
PASSAGEIROS,  04  PORTAS  E
SISTEMA DE SOM AM/FM - ANO DE
FABRICAÇÃO  ACIMA  DE  2014
(MOTORISTA,  SEGURO  E
ENCARGOS)

4.750,00 23.750,00

00003 1 UND VEÍCULO  DE
PASSAGEIROS,
MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE
1.6,  BICOMBUSTÍVEL
(GASOLINA E/OU ÁLCOOL)

VEÍCULO  DE  PASSAGEIROS,
MOTORIZAÇÃO  MÍNIMA  DE  1.6,
BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA E/OU
ÁLCOOL),  05  PORTAS,
CAPACIDADE  PARA  05
OCUPANTES,  TRANSMISSÃO
MÍNIMA 05  (CINCO)  MARCHAS  À
FRENTE E 01 (UMA) A RÉ,  JOGO
DE  TAPETES  DE  BORRACHA,
PROTETOR  DE  CARTER  E
MOTOR,  TRANSMISSÃO  COM
CÂMBIO
MECÂNICO/AUTOMATICO,
EQUIPADO  COM  AR
CONDICIONADO,  DIREÇÃO
HIDRÁULICA  E  TODOS  OS
EQUIPAMENTOS  OBRIGATÓRIOS
EXIGIDOS  PELO  CÓDIGO
NACIONAL  DE  TRÂNSITO,
SEGURO E ENCARGOS.  APARTIR
DO ANO: 2014

6.750,00 6.750,00 

00004 6 UND VEÍCULO  UTILITÁRIO
ABERTO,  TIPO
CAMINHONETE

VEÍCULO  UTILITÁRIO  ABERTO,
TIPO CAMINHONETE,  02 PORTAS
CAPACIDADE  02  PASSAGEIROS,
CAPACIDADE DE CARGA 500 KG,

6.750,00 40.500,00 

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.444 | Ano 9
02 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: TIIEEHE3-XW0CEXOX-NQV28NHR-Y2OJX6AR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

(SEGURO E ENCARGOS)

00005 2 UND VEÍCULO  C/  CAPAC.  7
PASSAG.  4P  C/  AR
CONDICIONADO

VEÍCULO C/ CAPAC. 7 PASSAG. 4P
C/  AR  CONDICIONADO  SOM
AM/FM  ANO  DE  FABRICAÇÃO
ACIMA  DE  2008  (SEGURO  E
ENCARGOS)

7.525,00 15.050,00 

00006 4 UND VEÍCULO  UTILITÁRIO
FECHADO, TIPO VAN

VEÍCULO  UTILITÁRIO  FECHADO,
TIPO  VAN,  CAPACIDADE  MÍNIMA
DE  PASSAGEIROS  09  À  12,
SISTEMA  DE  SOM  AM/FM
(SEGURO E ENCARGOS)

12.200,00 48.800,00 

00007 2 UND VEÍCULO  UTILITÁRIO
FECHADO, TIPO VAN

VEÍCULO  UTILITÁRIO  FECHADO,
TIPO  VAN,  CAPACIDADE  MÍNIMA
DE  PASSAGEIROS  14  À  19,
SISTEMA  DE  SOM  AM/FM
(SEGURO E ENCARGOS)

13.500,00 27.000,00 

00008 3 UND VEÍCULOS  AMBULÂNCIA,
TIPO VEICULO FLEX, PARA
SUPORTE BÁSICO

VEÍCULOS  AMBULÂNCIA,  TIPO
VEICULO  FLEX,  PARA  SUPORTE
BÁSICO,  ATENDIMENTO  E
TRANSPORTE  DE  PACIENTES
COM  RISCO,  URGÊNCIA  E
EMERGÊNCIAS  PRÉ
HOSPITALARES  E  OU
TRANSPORTE  INTER
HOSPITALAR,  EM  PERFEITO
ESTADO,  EQUIPADO  COM  AR
CONDICIONADO  (SEGURO  E
ENCARGOS)

10.300,00 30.900,00 

TOTAL MENSAL R$ 331.000,00 (TREZENTOS E TRINTA E UM MIL REAIS R$ 331.000,00

TOTAL ANUAL R$ 3.972.000,00 (TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E SETENTA E DOIS MIL REAIS) R$
3.972.000,00

LOTE 3

ITEM QUANT. UNID NOME DOS SERVIÇOS DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VLR. UNIT. 
R$

VLR. TOTAL
MENSAL R$

00001 1 UND CAMINHÃO  CARROCERIA
FECHADA (BAÚ)

CAMINHÃO  CARROCERIA
FECHADA  (BAÚ)  TOCO/TRUCK,
CAPAC.  MÍN.  DE  CARGA  DE
5.500KG (SEGURO E ENCARGOS)

15.100,00 15.100,00 

00002 1 UND CAMINHÃO  CARROCERIA
ABERTA

CAMINHÃO  CARROCERIA  ABERTA
TOCO/TRUCK,  CAPAC.  MÍN.  DE
CARGA  DE  5.500KG  (SEGURO  E
ENCARGOS)

15.100,00 15.100,00

00003 2 UND CAMINHÃO  PIPA
TOCO/TRUCK

CAMINHÃO  PIPA TOCO/TRUCK  C/
CAPACIDADE  MINIMA  DE  5.000L,
CHUVEIRO  TRASEIRO
(GAMBIARRA),  MANGUEIRA  C/
PLATAFORMA P/  SERVIÇO MÓVEL
C/  A  MANGUEIRA,  AUTO
CARREGÁVEL  (SEGURO  E
ENCARGOS)

15.100,00 30.200,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.444 | Ano 9
02 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: TIIEEHE3-XW0CEXOX-NQV28NHR-Y2OJX6AR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

00004 2 UND VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS, COM AS
SEGUINTES  ESPECIFICAÇÕES:
VEICULO  DE  TRANSPORTE  DE
PESSOAL,  COM  CAPACIDADE
MÍNIMA  DE  40  LUGARES,  COM
CINTO DE SEGURANÇA, DIREÇÃO
HIDRÁULICA,  SEM  COMBUSTÍVEL,
SEGURO  TOTAL  E  TODOS  OS
ACESSÓRIOS PARA TRANSPORTE
DE  PESSOAS  (DE  ACORDO  COM
AS NORMAS DE TRÂNSITO - CNT)
E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE
USO

19.300,00 38.600,00

TOTAL MENSAL R$ 99.000,00 (NOVENTA E NOVE MIL REAIS) R$ 99.000,00

TOTAL ANUAL R$ 1.188.000,00 (HUM MILHÃO CENTO E OITENTA E OITO MIL REAIS) R$
1.188.000,00

LOTE 4 

ITEM QUANT. UNID NOME DOS SERVIÇOS DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VLR. UNIT. 
R$

VLR. 
TOTAL 
MENSAL 
R$

00001 20 UND CAÇAMBAS
ESTACIONÁRIAS

CAÇAMBAS  ESTACIONÁRIAS,
SENDO  OS  CONTÊINERES  COM
CAPACIDADE DE 3 METROS, PARA
RETIRADA  DE  ENTULHOS
(PODENDO  INCLUIR
OCASIONALMENTE ZONA RURAL)

1.550,00 R$
31.000,00

TOTAL MENSAL R$ 31.000,00 (TRINTA E UM MIL REAIS) R$
31.000,00

TOTAL ANUAL R$ 372.000,00 (TREZENTOS E SETENTA E DOIS MIL REAIS) R$
372.000,00

Data de validade: 19/04/2021 a 19/04/2022

Alcobaça/BA, 19 de abril de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.444 | Ano 9
02 de agosto de 2021

Página 7

Certificação Digital: TIIEEHE3-XW0CEXOX-NQV28NHR-Y2OJX6AR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE ATA 006/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  MENOR PREÇO POR LOTE
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR
LOTE,  VISANDO  FUTURA(S)  E  EVENTUAL(IS)  CONTRATAÇÃO(ÕES)  DE  EMPRESA(S)
ESPECIALIZADA(S)  EM  LOCAÇÃO(ÕES)  DE  MAQUINA(S)  E  EQUIPAMENTOS  AUTOMOTORES,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO ,PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
TIPO “.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os lotes 01 abaixo, em favor da empresa
licitante WRG LOCACOES DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 63.218.531/0001-75.

LOTE 1

ITEM QUANT. UNID NOME DOS SERVIÇOS DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VLR. 
UNIT. R$

VLR. TOTAL
R$

00001 2.000,00 HR MOTONIVELADORA,
CABINE  FECHADA
COM  AR
CONDICIONADO,
MOTOR  06  CILIDRO
COM  POTÊNCIA
MÍNIMA DE 170 HP.

MOTONIVELADORA,  CABINE
FECHADA  COM  AR  CONDICIONADO,
MOTOR  06  CILIDRO  COM  POTÊNCIA
MÍNIMA DE 170 HP, RIPPER TRASEIRO,
PESO  OPERACIONAL  MÍNIMO  DE
14.000  KG  (motorista/operador,
combustível,  manutenção,  seguro  e
encargos).

184,79 369.580,00

00002 2.000,00 HR MOTONIVELADORA,
ARTICULADA,  CABINE
FECHADA  COM  AR
CONDICIONADO  OU
CLIMATIZADA. 

MOTONIVELADORA,  ARTICULADA,
CABINE  FECHADA  COM  AR
CONDICIONADO  OU  CLIMATIZADA,
MOTOR  06  CILINDROS  COM
POTÊNCIA MÍNIMA DE 140HP, RIPPER
TRASEIRO,  PESO  OPERACIONAL
MÍNIMO  DE  13.000  KG
(motorista/operador,  combustível,
manutenção, seguro e encargos).

166,48 332.960,00

00003 2.000,00 HR MOTONIVELADORA,
CABINE SEMI ABERTA,
MOTOR 06 CILINDROS
COM  POTENCIA
MÍNIMA DE 120 HP. 

MOTONIVELADORA,  CABINE  SEMI
ABERTA, MOTOR 06 CILINDROS COM
POTENCIA MÍNIMA DE 120  HP, PESO
OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.000 KG
(motorista/operador,  combustível,
manutenção, seguro e encargos).

78,25 156.500,00

00004 2.000,00 HR PÁ  CARREGADEIRA,
ARTICULADA,  CABINE
FECHADA  COM  AR
CONDICIONADO  OU
CLIMATIZADA, MOTOR
06 CILINDROS. 

PÁ  CARREGADEIRA,  ARTICULADA,
CABINE  FECHADA  COM  AR
CONDICIONADO  OU  CLIMATIZADA,
MOTOR 06 CILINDROS CIM POTÊNCIA
MÍNIMA  DE  123  HP,  PESO
OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.000 KG
(motorista/operador,  combustível,
manutenção, seguro e encargos).

113,21 226.420,00

00005 2.000,00 HR PÁ  CARREGADEIRA,
ARTICULADA,  CABINE
FECHADA  COM  AR
CONDICIONADO  OU
CLIMATIZADA, MOTOR
06 CILINDROS. 

PÁ  CARREGADEIRA,  ARTICULADA,
CABINE  FECHADA  COM  AR
CONDICIONADO  OU  CLIMATIZADA,
MOTOR  06  CILINDROS  TURBINADO
COM  POTÊNCIA  MÍNIMA  DE  130  HP,
PESO  OPERACIONAL  MÍNIMO  DE

141,65 283.300,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.444 | Ano 9
02 de agosto de 2021

Página 8

Certificação Digital: TIIEEHE3-XW0CEXOX-NQV28NHR-Y2OJX6AR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

12.000  KG  (motorista/operador,
combustível,  manutenção,  seguro  e
encargos).

00006 2.000,00 HR RETROESCAVADEIRA,
TRAÇÃO 4X2,  MOTOR
4  CILINDROS  COM
POTÊNCIA MÍNIMA DE
80 HP.

RETROESCAVADEIRA,  TRAÇÃO  4X2,
MOTOR 4 CILINDROS COM POTÊNCIA
MÍNIMA  DE  80  HP  ,  PESO
OPERACIONAL MÍNIMO DE 6.500  KG,
CAÇAMBA  DIANTEIRA  COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 0,8 METROS
CÚBICOS,  PROFUNDIDADE   DE
ESCAVAÇÃO  DE  até  4,0  METROS
(motorista/operador,  combustível,
manutenção, seguro e encargos).

116,53 233.060,00

00007 4.000,00 HR RETROESCAVEDEIRA,
TRAÇÃO 4X4,  MOTOR
4  CILINDROS  COM
POTÊNCIA MÍNIMA DE
80 HP. 

RETROESCAVEDEIRA,  TRAÇÃO  4X4,
MOTOR 4 CILINDROS COM POTÊNCIA
MÍNIMA  DE  80  HP,  PESO
OPERACIONAL  MÍNIMO DE 6.700 KG,
CAÇAMBA  DIANTEIRA  COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 0,8 METROS
CÚBICOS, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE
ESCAVAÇÃO  DE  4,0  METROS
(motorista/operador,  combustível,
manutenção, seguro e encargos).

149,84 599.360,00

00008 4.000,00 HR RETROESCAVADEIRA,
TRAÇÃO 4X4,  CABINE
ROPS,  MOTOR  4
CILINDROS  COM
POTÊNCIA MÍNIMA DE
95 HP. 

RETROESCAVADEIRA,  TRAÇÃO  4X4,
CABINE ROPS,  MOTOR  4  CILINDROS
COM  POTÊNCIA  MÍNIMA  DE  95  HP,
PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7.100
KG,  CAÇAMBA  DIANTEIRA  COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.0 METROS
CÚBICOS, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE
ESCAVAÇÃO  DE  4,5  METROS,  ANO
MÍNIMO  DE  FABRICAÇÃO  2005.
(  motorista/operador,  combustível,
manutenção, seguro e encargos).

162,31 649.240,00

00009 3.000,00 HR TRATOR  DE  PNEUS,
MOTOR  4  CILINDROS
COM  POTÊNCIA
MÍNIMA DE 85 HP. 

TRATOR  DE  PNEUS,  MOTOR  4
CILINDROS  COM  POTÊNCIA  MÍNIMA
DE 85 HP, COM CARROÇA ACOPLADA
COM  CAPACIDADE  MÍNIMA  DE  3  M³
(motorista/operador,  combustível,
manutenção seguro e encargos).

55,77 167.310,00

00010 2.000,00 HR TRATOR  DE  PNEUS
MOTOR  4  CILINDROS
COM  POTÊNCIA
MÍNIMA DE 90 HP.

TRATOR  DE  PNEUS  MOTOR  4
CILINDROS  COM  POTÊNCIA  MÍNIMA
DE  90  HP,   (motorista/operador,
combustível,  manutenção,  seguro  e
encargos).

55,77 111.540,00

00011 1.100,00 HR TRATOR  DE  PNEUS,
MOTOR 4 CILINDROS,
POTÊNCIA  MÍNIMO
100 HP.

TRATOR  DE  PNEUS,  MOTOR  4
CILINDROS,  POTÊNCIA  MÍNIMO  100
HP,   (  motorista/operador,  combustível,
manutenção, seguro e encargos).

62,44 68.684,00

00012 2.000,00 HR ROLO COMPACTADOR
AUTOPROPULSOR,
TAMBOR  LISO  E  KIT
PATA,  MOTOR  06
CILINDROS  COM
POTÊNCIA MÍNIMA DE
145 HP.

ROLO  COMPACTADOR
AUTOPROPULSOR,  TAMBOR  LISO  E
KIT PATA, MOTOR 06 CILINDROS COM
POTÊNCIA MÍNIMA DE 145  HP, PESO
OPERACIONAL  MÍNIMO  10.000  KG
(motorista/operador,  combustível,
manutenção, seguro e encargos).

149,84 299.680,00

00013 2.000,00 HR ESCAVADEIRA
HIDRAULICA  DE

ESCAVADEIRA  HIDRAULICA  DE
ESTEIRA,  MOTOR  04  CILINDROS

166,48 332.960,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.444 | Ano 9
02 de agosto de 2021

Página 9

Certificação Digital: TIIEEHE3-XW0CEXOX-NQV28NHR-Y2OJX6AR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

ESTEIRA,  MOTOR  04
CILINDROS
TURBINADO  COM
POTÊNCIA MÍNIMA DE
123 HP. 

TURBINADO  COM  POTÊNCIA  MÍNIMA
DE 123  HP, PESO  OPERACIONAL DE
17.000  KG   (motorista/  operador,
combustível,  manutenção,  seguro  e
encargos).

00014 3.000,00 HR TRATOR  DE  ESTEIRA
COM  POTÊNCIA
MÍNIMA DE 90 HP. 

TRATOR DE ESTEIRA COM POTÊNCIA
MÍNIMA  DE  90  HP,  COM  LÂMINA
FRONTAL COM TAMANHO MÍNIMO DE
3,00 METROS DE COMPRIMENTO POR
0,60  DE  ALTURA  (motorista/operador,
combustível,  manutenção,  seguro  e
encargos).

183,13 549.390,00

VALOR TOTAL LOTE I:  QUATRO MILHÕES E TREZENTOS E  SETENTA E  NOVE MIL E NOVECENTOS E
OITENTA E QUATRO REAIS

4.379.984,00

Data de validade: 19/04/2021 a 19/04/2022

Alcobaça/BA, 19 de abril de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.444 | Ano 9
02 de agosto de 2021

Página 10

Certificação Digital: TIIEEHE3-XW0CEXOX-NQV28NHR-Y2OJX6AR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



AVISO DE ANULAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº CC 5-2021

Processo  Administraivo  N.  369/2021.  Termo  de  Anulação  do  procedimento

licitatório – Concorrência Pública nº CC5-2021. Despacho de Anulação do processo licitatório

para readequação do processo em tela, com vistas a uma aquisição saisfatória para melhor

atender ao interesse público e da administração e contemplação do princípio da autotutela

sendo este um dos princípios norteadores da Administração Pública.

O  Prefeito  Municipal  de  Alcobaça/BA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e

CONSIDERANDO a necessidade  de readequação do processo  com vistas  a  uma aquisição

saisfatória e para melhor atender ao interesse público e da administração e contemplação do

princípio da autotutela, sendo este um dos princípios norteadores da Administração Pública,

de  acordo  com a  Súmula  473  do  STF,  resolve:  REVOGAR em todos  os  seus  termos,  por

interesse público e da administração, o processo administraivo tombado sob o nº 369/2021,

Concorrência Pública nº CC5-2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para

execução de obra de engenharia, que tem por inalidade a reforma do ESF (Estratégia Saúde

da Família)  07,  localizado no povoado de canta  galo,  neste  município,  conforme planilha

orçamentaria  e  projetos.  Alcobaça/BA,  02 de agosto  de  2021  -  Givaldo  Muniz  –  Prefeito

Municipal.

Edição 1.444 | Ano 9
02 de agosto de 2021

Página 11

AVISO DE ANULAÇÃO

Certificação Digital: TIIEEHE3-XW0CEXOX-NQV28NHR-Y2OJX6AR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



AVISO DE ANULAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº CC 6-2021

Processo  Administraivo  N.  42/2021.  Termo  de  Anulação  do  procedimento

licitatório – Concorrência Pública nº CC6-2021. Despacho de Anulação do processo licitatório

para readequação do processo em tela, com vistas a uma aquisição saisfatória para melhor

atender ao interesse público e da administração e contemplação do princípio da autotutela

sendo este um dos princípios norteadores da Administração Pública.

O  Prefeito  Municipal  de  Alcobaça/BA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e

CONSIDERANDO a necessidade  de readequação do processo  com vistas  a  uma aquisição

saisfatória e para melhor atender ao interesse público e da administração e contemplação do

princípio da autotutela, sendo este um dos princípios norteadores da Administração Pública,

de  acordo  com a  Súmula  473  do  STF,  resolve:  REVOGAR em todos  os  seus  termos,  por

interesse público e da administração, o processo administraivo tombado sob o nº 42/2021,

Concorrência Pública nº CC6-2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para

execução de obra de engenharia, que tem por inalidade a construção de alambrados nas

quadras  poliesporivas,  neste  município,  conforme  planilha  orçamentaria  e  projetos.

Alcobaça/BA, 02 de agosto de 2021 - Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.444 | Ano 9
02 de agosto de 2021

Página 12

AVISO DE ANULAÇÃO

Certificação Digital: TIIEEHE3-XW0CEXOX-NQV28NHR-Y2OJX6AR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO 

HOMOLOGO o termo dispensa de licitação nº.  029-2021, acolhendo a
deliberação  da  comissão  permanente  de  licitação,  fundamentado  pelo
Parecer jurídico da assessoria jurídica deste município, para que surta os
efeitos legais, em favor da Cooperativa Agropecuária do Extremo Sul da
Bahia - CNPJ n°. 15.056.631/0001-08, com a proposta financeira (projeto
de venda após critério de desempate), valor global de R$ 114.768,70 (cento
e  quatorze  mil  setecentos  e  sessenta  e  oito  reais  e  setenta  centavos).
Alcobaça/BA, 02 de agosto de 2021 – Givaldo Muniz - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO 

HOMOLOGO o termo dispensa de licitação nº.  030-2021, acolhendo a
deliberação  da  comissão  permanente  de  licitação,  fundamentado  pelo
Parecer jurídico da assessoria jurídica deste município, para que surta os
efeitos legais, em favor da Associação dos Produtores Rurais da Costa da
Baleia  e  do  Descobrimento  do  Extremo  Sul  da  Bahia  -  CNPJ:
18.259.695/0001-96,  com  a  proposta  financeira  (projeto  de  venda  após
critério de desempate), valor global de R$ 47.768,00 (quarenta e sete mil
setecentos e sessenta e oito reais). Alcobaça/BA, 02 de agosto de 2021 –
Givaldo Muniz - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO 

HOMOLOGO o termo dispensa de licitação nº.  031-2021, acolhendo a
deliberação  da  comissão  permanente  de  licitação,  fundamentado  pelo
Parecer jurídico da assessoria jurídica deste município, para que surta os
efeitos legais, em favor da Cooperativa dos Pequenos Prod. e Empreended.
da Costa do Descobrimento - CNPJ: 19.563.555/0001-70, com a proposta
financeira (projeto de venda após critério de desempate), valor global de
R$  141.204,90  (cento  e  quarenta  e  um  mil  duzentos  e  quatro  reais  e
noventa centavos). Alcobaça/BA, 02 de agosto de 2021 – Givaldo Muniz -
Prefeito Municipal.

Edição 1.444 | Ano 9
02 de agosto de 2021

Página 13

HOMOLOGACAO/RATIFICACAO

Certificação Digital: TIIEEHE3-XW0CEXOX-NQV28NHR-Y2OJX6AR
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE LICITAÇÃO

	ATA
	REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

	CONCORRÊNCIA
	AVISO DE ANULAÇÃO
	AVISO DE ANULAÇÃO

	DISPENSA
	HOMOLOGACAO/RATIFICACAO


		2021-08-02T16:31:40-0300




